caga fefcana

event gastronomie

Aperitivo

Prosecco”

Campari Soda **

Campari Orange >

Martini Bianco/Rosso >

Sherry Dry/ Medium "

Portwein "

Sanbi'[tel’(i'calienischeraIkohoh‘reierAperitif)2’3

Crodino(HaHenBcheramohoﬁﬁﬁerAperhﬁ)&N

Crodino (italienischer alkoholfreier Aperitif)
auf Prosecco mit Eis >"

10 cl

Long

Long

5cl

5cl

5cl

10 cl

10 cl

20 cl

5,50 €

590€

6,20 €

4,50 €

4,50 €

5,50 €

4,50 €

4,50 €

7,80 €



’ ’ event gastronomie

Suppen und Vorspeisen

Zuppa di pomodoro '’ 6,20 €

Suppe von sonnengereiften Tomaten, Basilikum

Minestrone A&&&KM 6,50 €

Italienische Gemiisesuppe

Zuppa di pesce 7" 12,80 €

Fischsuppe nach Art des Kiichenchefs

Bruschetta * 5,50 €
4 Schreiben frisch geréstetes Brot mit gewdirfelten Tomaten

Caprese ' 9,20 €

Tomaten, Mozzarella und frisches Basilikum

Carpaccio ' 14,80 €

Mariniertes Rinderfilet mit frischen Champignons und Parmesan

Vitello Tonnato *'"" 14,80 €

Diinne Kalbfleischscheiben mit Thunfischsauce und Kapern

Insalata frutti di mare “* 13,80 €

Meeresfrichtesalat in Balsamico, Zitronen - Dressing

Antipasti Casa Toscana “™"* 16,80 €
Kalte gemischte italienische Vorspeise mit Vitello Tonnato, Carpaccio,

Gemiise, Meeresfriichte, Tomaten Mozzarella



caga fescana
Salate
Mista klein 6,50 €
gemischter Salat mit Gurke, Tomate, Paprika, Karotten groR 7,80 €
Pomodoro e cipolle 5,50 €
Tomaten, Zwiebeln und frische Krauter
Rucola' 5,80 €
Rucola Salat mit gehobeltem Parmesan
Italia ****! 12,50 €

Salatteller mit Mozzarelline, Peperoni, Schinken, Oliven und Getrockneten Tomaten

Tacchino 13,80 €

Salatteller mit gebratenen Putenstreifen und Champignons

Manzo 14,80 €
Frische Blattsalate mit gebratenen Rindfleischstreifen, Champignons,
Gurke und Tomaten

Salmone F 15,80 €

Knackige Blattsalate mit Lachsstreifen, Gurke und Tomate

Casa Toscana 13,80 €

Blattsalate mit gegrilltem Gemuse

3,6,N

Alle Salate werden nach Wahl mit Oliven Ol und Balsamico oder

. 1,Aa,G,I,K,M .
Joghurt-Dressing ~*° serviert.



; s event aastronomie

Fischgerichte

Seppioline ai ferri* 21,40 €

Gegrillter Tintenfisch in Olivendl gebraten mit frischem Knoblauch

Salmone alla griglia F 24,50 €

Gegrillter Lachs in Olivendl gebraten

Gamberoni alla griglia 23,60 €
Gegrillte Garnelen

Alle unsere Fischgerichte werden mit einer Beilage |hrer Wahl serviert
Nudeln / Kartoffeln / Pommes Frites / Gemiise

Fleischgerichte
Piccata milanese A& MN 23,80 €

Zwei Kalbsschnitzel in Ei-Parmesanhille auf Tomatenspaghetti

Scaloppina al vino bianco #>#¢*MN 23,80 €

Zwei Kalbsriickenscheiben in Pinot Grigio-Sauce, Tagliatelle mit Krautern

Saltimbocca alla romana A% MN 24,80 €

Kalbsschnitzel mit Parmaschinken, Salbei in WeiBweinsauce, Spaghetti

Agnello alla Griglia "™" 26,80 €

Gegrillte Lammkoteletts mit Krduterbutter und mediterranem Gemise

» Die Empfehluvg des Tages finden Sie auf uvserer Tafel «



s sevent gastronomie

Nudelgerichte

Spaghetti
Spaghetti Napoli *

Tomatensauce, frischer Parmesan

Spaghetti Bolognese %A% M

Hackfleischsauce, frischer Parmesan

Spaghetti aglio e olio e peperoncino &M

Cherrytomaten, Knoblauch, scharfe Peperoncino an Oliven Ol

Spaghetti alla puttanesca *2A*®FGIM

Oliven, Zwiebeln, Sardellen, scharfe Peperoncini und Tomatensauce

Spaghetti frutti di mare *8CGLMN

Meeresfriichte, Knoblauch an einer feinen Weillwein-Tomatensauce

Rigatoni

Rigatoni al pesto con pomodorini e olive 12A2BGILAKM

Cherrytomaten, Pesto, Oliven an einer leichten Sahnesauce

7,80 €

9,20€

10,80 €

11,20 €

15,80 €

11,20 €



s sevent gastronomie

Tagliatelle

Tagliatelle funghi, parma e parmigiano @M

Parmaschinken, Champignons, Tomatensauce und Parmesan

. Aa,B,G,|,K,M
Tagliatelle ortolana ™

mit frischem Gemdse in Safran-Sahnesauce

i Aa,B,F,G,I,K,M,N
Tagliatelle Salmone ***">"%™

in Sahnesauce, mit frischem Lachs

Penne

N . Aa,B,G,I,K,M
Penne all’arrabbiata """

Zwiebeln, Knoblauch, Peperoncino und Tomatensauce

Penne quattro formaggi

In Kdsesahnesauce

Orecchiette

Orecchiette rucola e gamberetti

Ohrchennudeln mit Shrimps, Rucola, Knoblauch in WeiBweinsauce

11,80 €

11,80 €

15,80 €

10,80 €

12,80 €

14,80 €



s sevent gastronomie

Gnocchi

Gnocchi sorrentina **%M

12,80 €

Mozzarella und Basilikum an einer Tomatensauce

Aa,B,G,I,K,M

Gnocchi gorgonzola 13,80 €

Gorgonzolasauce mit frischen Krautern

Al forno ( Uiberbacken )

6,9,16,17,Aa,B,G,I,K,M

Lasagne 11,20 €

Nudelblatter, Hackfleischsauce, Ei, Schinken

Pasta ripiena (vegetarisch)

Aa,B,G,I,K,M,N

Agnolotti burro e salvia 14,20 €

Mit Pilzen geflillte Nudeln in Salbeibutter

- Aa,B,G,I,K,M

Tortelloni ai spinaci 14,20 €

Riesen Tortellini gefiillt mit Kdse an einer Spinat-Sahnesauce

» Die Empfehlung des Tages finden Sie anf unserer Tafel «



5 , event gastronomie

Pizzen 30 cm

Pane " 4,10 €
Pizzabrot
Margherita ' 8,50 €

Tomaten, Mozzarella

Salami 51744l 9,50 €

Tomaten, Mozzarella, Salami

Prosciutto &7/ 9,50 €

Tomaten, Mozzarella, Schinken

Hawaii &%1742! 9,80 €

Tomaten, Mozzarella, Schinken, Ananas

Tonno e cipolle **! 10,50 €

Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln

Napoli 24! 10,80 €

Tomaten, Mozzarella, Sardellen, Oliven, Kapern

Diavola &>/ 10,20 €

Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami



’ , event gastronomie

Vegetariana ™' 9,50 €

Tomaten, Mozzarella, Auberginen, Zucchini, Paprika, Champignons

Quattro formaggi ' 10,80 €

Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Schafskdse, Parmesan

Quattro stagioni ¥4/ 10,80 €

Tomaten, Mozzarella, Salami, Schinken, Champignons, Paprika

Calzone ( gefiillte Pizza ) #*17"! 10,50 €

Tomaten, Mozzarella, Salami, Schinken, Schinken, Champignons

Frutti di mare "'t 14,80 €

Tomaten, Mozzarella, Meeresfriichten

Extra Zutaten + 1 €
(ausgeschlossen Fisch und Meeresfriichte)

» Die Empfehlung des Tages finden Sie auf uvserer Tafel «



s sevent gastronomie

Fiir unsere Kleinen Gaste

Spaghetti napoli 6,20 €

Spaghetti mit Tomatensauce

16,Aa,B,G,I,K,M,N
Penne bolognese ~*"®% =% 7,50 €

Penne mit Hackfleischsauce

Pizza margherita **' 6,50 €

Pizza mit Tomaten, Mozzarella

Pizza salami ®%%! 6,80 €

Pizza mit Tomaten, Mozzarella, Salami

Milanese "% 11,80 €

Kalbsschnitzel mit Pommes Frites

Patate fritte 4,50 €

Portion Pommes Frites mit Ketchup

17,H,LK,M

Gelato Je Kugel 1,80 €

Verschiedene Eissorten




Dessert

. . 4,Aa,1,]Ja,K
Hausgemachtes Tiramisu “*"%

Panna Cotta mit Beeren'

Creme brilée mit gebrauntem Zucker "
3,4,Aa,1,J,K,M,N

Tartufo Bianco auf Erdbeersauce

Ein Kern aus Kaffeecreme und umhdillt von weilRen Baiserstlickchen

Tartufo scuro auf Schokoladensauce #2"/>*KMN

Lockeres Schokoladenmousse auf Biskuit und bestreut mit Kakaopulver

3,Aa,l,Jb,K,N
Cassata >

Himbeer-, Vanille- und Schokoladeneis und kandierten Friichten

Schokosofflé mit einer Kugel Vanilleeis """

4,,M

Affogato al caffe

HeilRkalter Kick: Espresso mit einer Kugel Vanilleeis

Zitronensorbet mit Wodka

6,80 €

7,80 €

6,20 €

6,80 €

6,80 €

6,80 €

6,50 €

4,20 €

7,80 €



